
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 307

21 Ιουνίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβα−
δού 0,95645 στρ. στη θέση «Βασιλικά» περιφέρει−
ας Δ.Κ. Ελάτειας, Δήμου Αμφίκλειας − Ελάτειας, 
του Νομού Φθιώτιδας. ............................................................... 1

Καθορισμός οριογραμμών όχθης, παρόχθιας ζώνης 
και παλαιάς όχθης στην θέση ΓΕΝΙ ΚΑΝΤΑΡ ποτα−
μού Νέστου, του ομώνυμου Δήμου Ν. Καβάλας. . 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2015/102367 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβαδού 

0,95645 στρ. στη θέση «Βασιλικά» περιφέρειας Δ.Κ. 
Ελάτειας, Δήμου Αμφίκλειας − Ελάτειας, του Νομού 
Φθιώτιδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1 4. Τις διαταγές του Υπουρ−

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και τροφίμων: 
α) 160417/1180/8−7−1980
β) 182447/3049/24−9−1980.
γ) 204262/4545/23−11−2010.
5. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ.Β΄). 

6. Την υπ' αριθ. 1872/98721/27−05−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι 
η έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρό−
νο καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 
23−03−2013, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 1 του Ν.998/79, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από δασική βλάστηση 
αειφύλλων πλατύφυλλων σε ποσοστό 40−80% και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το δημόσιο δάσος εμ−
βαδού 0,95645 στρ. στη θέση «Βασιλικά» περιφέρειας 
Δ.Κ. Ελάτειας, Δήμου Αμφίκλειας− Ελάτειας, του Νομού 
Φθιώτιδας, με σκοπό αφ' ενός μεν την διατήρηση του 
δασικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
του για άλλο προορισμό αφ' ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 
Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−1 όπως φαίνεται 
στο συνημμένο διάγραμμα που συνοδεύει την απόφαση 
αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα .

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο ( άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία 5 Ιουνίου 2013

Με Εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 

3149

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.06.25 13:33:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3150 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3151

    Αριθμ. 1929 (2)
Καθορισμός οριογραμμών όχθης, παρόχθιας ζώνης και 

παλαιάς όχθης στην θέση ΓΕΝΙ ΚΑΝΤΑΡ ποταμού 
Νέστου, του ομώνυμου Δήμου Ν. Καβάλας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.3852/04.06.2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/10), σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του ν.2503/97 (ΦΕΚ 107/Α΄/97).

2. Τις διατάξεις του άρθ. 24 του Π.Δ. 142/2010 «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης» (ΦΕΚ 235/τ. Α΄/27−12−2010).

3. Την υπ. αριθμ. οικ.707/12−01−2011 (ΦΕΚ130 Β΄/09−02−2011)
Απόφαση «Εξουσιοδότησης προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Χωρο−
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, στους Προϊστα−
μένους των Διευθύνσεων Σχεδιασμού και Ανάπτυξης, 
Δημόσιων Έργων, Ελέγχου Συντήρησης Έργων, Ελέγχου 
Κατασκευής Έργων, Τεχνικού Ελέγχου, Υδάτων, καθώς 
και στους Προϊσταμένους Τμημάτων αυτών της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/19−12−2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/
19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής απο−
κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν.2026/1982 και 
Π.Δ. 97/1993.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ.5 Ν.2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ.6 Ν.2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 
7 του Ν.2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Διευθυ−
ντή σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ.2 του 
Ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται κατάργηση θέ−
σεων των Περιφερειακών Διευθυντών, οι αρμοδιότητες 
πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας και ασκούνται από τον αναπληρωτή 
Περιφερειακό Διευθυντή.

8. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του 
Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄) σύμφωνα με τις οποίες 
οι περιφερειακές υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών που συγκροτούσαν την περιφερειακή διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας δεν υπήχθησαν στη ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1−9−1997 Υπηρεσίες του Υπουρ−
γείου Οικονομικών.

9. Το υπ' αριθ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Δι−
οίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γ.Γ. της Περιφέρειας σε θέματα υπη−
ρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται από 
1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

10. Την υπ'αριθ. 14650/ΔΙΟΕ85/17−3−04 (ΦΕΚ 519, τ.Β΄/
17−3−2004) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών περί καθορι−
σμού αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν.3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ.Α΄28−1−2004) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στους Γ.Γ. 
Περιφερειών.

12. Το υπ' αριθ. 1030067/296/Α0006/7−4−2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10−4−2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

13. Την από 22−2−2012 αίτηση του Παπαθεοδώρου Κων/
νου του Χαράλαμπου, με την οποία ζητάει τον καθο−
ρισμό των οριογραμμών όχθης, παρόχθιας ζώνης και 
παλαιάς όχθης στην θέση ΓΕΝΙ ΚΑΝΤΑΡ στον ποταμό 
Νέστο του Δήμου Νέστου Ν. Καβάλας.

14. Την από 13−7−2012 έκθεση της αρμόδιας Επιτρο−
πής για τον καθορισμό οριογραμμών όχθης, παρόχθιας 
ζώνης και παλαιάς όχθης στην θέση ΓΕΝΙ ΚΑΝΤΑΡ, του 
Δήμου Νέστου Ν. Καβάλας και το από Φεβρουάριο 2012 
Τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα με κλίμακες 
1:500, 1:5000, 1:25000 και 1:50000 το οποίο συντάχθηκε 
από τον Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Κουμτζή Αλέξανδρο 
σε μία πινακίδα που ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης από την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Καβάλας Δρόσου Ευφροσύνη και θεω−
ρήθηκε από την Μιχαλάκογλου Βασιλική Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Καβάλας στις 8−3−2012.

15. Το με αρ. πρωτ. 936/14−5−2013 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 13−7−2012 έκθεση της κατά το 
άρθρο 31 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον 
καθορισμό των οριογραμμών όχθης, παρόχθιας ζώνης 
και παλαιάς όχθης στην θέση ΓΕΝΙ ΚΑΝΤΑΡ του πο−
ταμού Νέστου του ομώνυμου Δήμου Ν. Καβάλας και 
το από Φεβρουάριο 2012 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα που συντάχθηκε με κλίμακες 1:500, 1:5000, 
1:25000 και 1:50000 από τον Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό 
Κουμτζή Αλέξανδρο αποτελούμενο από μία πινακίδα, 
που ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης από 
την Δρόσου Ευφροσύνη Τοπογράφο Μηχανικό και θε−
ωρήθηκε από την Μιχαλάκογλου Βασιλική Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Καβάλας στις 8−3−2012.

Στην ως ανωτέρω έκθεση και στο τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα καθορίστηκαν από την αρμόδια 
Επιτροπή:

α) Η οριογραμμή της όχθης δια ερυθράς συνεχούς 
πολυγωνικής γραμμής με κορυφές 1, 2, 3, ... έως και 15 και 
της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το Κρα−
τικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των οποίων οι συντε−
ταγμένες αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

β) Η οριογραμμή της παρόχθιας ζώνης δια κίτρινης 
συνεχούς πολυγωνικής γραμμής με κορυφές Γ, 2',3',.... 
έως και 15' της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από 
το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των οποίων οι 
συντεταγμένες αναγράφονται στο τοπογραφικό διά−
γραμμα.

γ) Η οριογραμμή της παλαιάς όχθης δια κυανής συ−
νεχούς πολυγωνικής γραμμής 1", 2", 3".... έως και 5'' της 
οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το Κρατικό 
τριγωνομετρικό Δίκτυο και των οποίων οι συντεταγμέ−
νες αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα.



3152 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση της Επιτρο−
πής και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Κομοτηνή, 4 Ιουνίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ

Της Επιτροπής Καθορισμού ορίων ογθών, παρόγθιων 
ζωνών και παλαιών ογθών των Μεγάλων λιμνών και 
Πλεύσιμων ποταμών (άρθρο 31 Ν. 2971/2001, Φ.Ε.Κ. 
285/19−12−2001 τ.Α΄ − Αιγιαλός, παραλία και άλλες δι−
ατάξεις)

Για τον καθορισμό για πρώτη φορά των οριογραμ−
μών της όχθης, της παρόχθιας ζώνης και της παλαιάς 
όχθης στον ποταμό Νέστο στην θέση ΓΕΝΙ ΚΑΝΤΑΡ 
στην ευρύτερη περιοχή του Δήμου Νέστου, Περιφερει−
ακής Ενότητας Καβάλας. Στην Καβάλα σήμερα 13−7−2012 
οι υπογεγραμμένοι:

Μιχαλάκογλου Βασιλική, Προϊσταμένη Κτηματικής 
Υπηρεσίας Καβάλας ως Πρόεδρος.

Δρόσου Ευφροσύνη, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Καβάλας ως μέλος.

Καραμανώλη Κων/νο Δ/ντή της Δ/νσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, ως μέλος.

Τριανταφυλλόπουλο Γεώργιο ως νόμιμο αναπληρωτή 
της Δ/ντριας της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας και Θράκης, ως μέλος.

Καστανά Λεωνίδα, Προϊστάμενο της Δ/νσης Αγρο−
τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας της Περιφέρειας A.M.Θ. ως μέλος.

Γεωργούση Δήμο Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
μέλος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας−Τμήμα Κα−
βάλας, ως μέλος.

Αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού ορίων όχθης, 
παρόχθιας ζώνης και παλαιάς όχθης δυνάμει του άρ−
θρου 31 του Ν. 2971/2001 και της υπ’αριθ. 18934+17835/31−
10−2011 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης της Μακεδονίας − Θράκης συγκληθείσα 
δια του υπ’αριθ. 1281/9−7−2012 εγγράφου της Προέδρου 
αυτής, μεταβήκαμε επί τόπου στην προαναφερόμενη 
περιοχή στις 13−7−2012 και

Λαμβάνοντας υπόψη:
1) Την αριθ. πρωτ. 322/22−2−2012 αίτηση του Παπαθε−

οδώρου Κων/νου του Χαράλαμπου με την οποία ζη−
τείται ο καθορισμός των ορίων όχθης, παλαιάς όχθης
και παρόχθιας ζώνης στον ποταμό Νέστου, στην ως 
ανωτέρω περιοχή.

2) Το από Φεβρουάριο 2012 τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα με κλίμακες 1:500, 1:5000, 1:25000 και 
1:50000 που συντάχθηκε σε μία (1) πινακίδα από τον
Κουμτζή Αλέξανδρο Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό, ελέχθη−
κε για την ακρίβεια της αποτύπωσης από την Δρόσου 
Ευφροσύνη Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Καβάλας και θεωρήθηκε από την Μιχαλάκο−
γλου Βασιλική, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Καβάλας την 8−3−2012.

3) Τις σχετικές διατάξεις του Ν.2971/01 (Φ.Ε.Κ.285/τ.Α΄/ 
19−12−2001) «Αιγιαλός − παραλία και άλλες διατάξεις».

4) Τα στοιχεία καθορισμού όχθης και παρόχθιας ζώνης 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 σε συνδυασμό με 
το άρθρο 31 του Ν.2971/2001 και ειδικότερα: 

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι: 

α1) Η μορφολογία της όχθης συνίσταται από: 
(i) χαλαρά ιζήματα (άμμος και αμμοϊλύς) που έχουν 

προκύψει από την εναπόθεση φερτών υλών του ιδίου 
ποταμού. Η όχθη έχει ήπιες κλίσεις με ύψος φρυδιού 
που κυμαίνεται περίπου από 0,00μ. έως και 0,70 μ. (σε 
σχέση με το υψόμετρο κοίτης). 

(ii) Δεν υπάρχουν εκβολές στην περιοχή.
α2) Της όχθης συνέχονται εκτάσεις: 
(i) Πεδινές, αμμώδεις, γαιώδεις. 
(ii) εκτός σχεδίου με αραιή δόμηση.
(iii) με χρήση επαγγελματική, κατοικίας και δημοτική 

χρήση (κέντρο υποδοχής και αναψυκτήριο).
α.3) Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από:
(i) Δεντρώδη βλάστηση (ιτιές, πλατάνια, λεύκες, κα−

ρυδιές κ.λπ.). 
(ii) Τοπικά θαμνώδη βλάστηση.
β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 

παρόχθιοι φυσικοί πόροι. 
γ) Το γεγονός ότι στα ανάντι της κοίτης και κατάντι 

του φράγματος της Πλατανό βρυσης βρίσκεται πλήθος 
χειμάρρων και ρυακών που τροφοδοτούν τον Νέστο 
ποταμό με συνήθη μέγιστη παροχή 320m3/sec (κατόπιν 
εκτιμήσεων της Δ.E.H.). 

δ) Την μορφολογία της κοίτης η οποία συνίσταται από:
i) Αμμώδη σύσταση, αμμοϊλύ.
ii) Πεδινή κοίτη ποταμού με μικρά βάθη και ήπιες κλίσεις.
ε) Ότι υπάρχουν νόμιμα και μη κτίσματα στην περιοχή 

καθορισμού και συγκεκριμένα κτίσμα μονώροφο κερα−
μοσκεπές, που λειτουργεί ως κατάστημα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος, δύο (2) αποθήκες με σκέπαστρο από 
ελλενίτ, τρία (3) ξύλινα κτίσματα κεραμοσκεπή (δημο−
τικά), μία μονώροφη κεραμοσκεπής οικία και τρεις (3) 
πρόβολοι σαραζανέτ πλάτους 1,5 μ. εγκάρσια της κοίτης. 

στ) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη−
μάτων στην περιοχή. 

ζ) Υπάρχει στην περιοχή ο αναδασμός της Δ/νσης 
Γεωργίας Καβάλας έτους 1969 αγροκτήματος Δρυμού−
σας Χρυσούπολης (υπ’αριθ. 106913/24−11−1977 απόφαση 
Νομάρχη Καβάλας Φ.Ε.Κ. 1273/30−11−1977 τ. Β΄). 

η) Την ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προστα−
τευόμενων ζωνών στη περιοχή (Προστατευόμενη ζώνη 
Α1 απόλυτης προστασίας), αποφασίζουμε:

Επί του ως άνω τοπογραφικού διαγράμματος
α) Τον καθορισμό της οριογραμμής της όχθης δια ερυ−

θράς συνεχούς πολυγωνικής γραμμής 1, 2, 3, .... έως και 15 
της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το Κρατικό 
τριγωνομετρικό Δίκτυο και των οποίων οι συντεταγμένες 
αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

β) Της οριογραμμής της παρόχθιας ζώνης δια κίτρινης 
συνεχούς πολυγωνικής γραμμής 1΄,2΄,3΄,... έως και 15΄ της 
οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το Κρατικό 
Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των οποίων οι συντεταγμέ−
νες αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

γ) Της οριογραμμής της παλαιάς όχθης δια κυανής 
συνεχούς πολυγωνικής γραμμής 1΄΄, 2΄΄, 3΄΄ έως και 5΄΄ της 
οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το Κρατικό 
Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των οποίων οι συντεταγμέ−
νες αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ

 Η Πρόεδρος  Τα Μέλη
 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΙΧΑΛΑΚΟΓΛΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΔΡΟΣΟΥ
  ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΩΛΗΣ
  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΣ
  ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΚΑΣΤΑΝΑΣ
  ΔΗΜΟΣ ΓΕΩΡΓΟΥΣΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3153



3154 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3155



3156 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003072106130008*


